ПРОТОКОЛ
№ 4 БелМТ №1447/22-ЭА от 26 января 2023 г.
заседания комиссии по государственным закупкам УП «Белмедтехника»
по вопросу открытия, рассмотрения предложений, поступивших на электронный аукцион AU20221124260641, и допуска к торгам
Состав комиссии:
	Председатель комиссии
	Саковец С.Н.
	Заместитель генерального директора УП "Белмедтехника"

	Заместитель председателя
	Андросюк Б.Н.
	заместитель министра здравоохранения Республики Беларусь

	Второй заместитель председателя
	Грабовский Д.О.
	начальник отдела маркетинга и безопасности УП «Белмедтехника»

	Секретарь комиссии
	Бабушкина В.В.
	заместитель начальника отдела организации закупок УП «Белмедтехника»

	Секретарь комиссии
	Новицкая А.С.
	начальник отдела организации закупок УП «Белмедтехника»

	Член комиссии
	Алай И.В.
	заместитель начальника отдела медицинской техники комитета по здравоохранению Мингорисполкома

	Член комиссии
	Гарбар Т.В.
	ведущий юрисконсульт отдела правовой работы УП «Белмедтехника»

	Член комиссии
	Горунчик М.И.
	ведущий инженер отдела оптовых закупок УП «Белмедтехника»

	Член комиссии
	Дадян Ю.А.
	начальник отдела регулирования закупок, обращения медицинских изделий и модернизации объектов здравоохранения Министерства здравоохранения Республики

	Член комиссии
	Демянцева И.В.
	главный специалист отдела организации обращения медицинских изделий управления медицинских изделий УП «Центр экспертиз и испытаний в здравоохранении»

	Член комиссии
	Зайцев М.В.
	Заместитель генерального директора УП "Белмедтехника"

	Член комиссии
	Мазура Н.Л.
	начальник отдела правовой работы УП «Белмедтехника»

	Член комиссии
	Чичко П.В.
	заместитель генерального директора по организационно-кадровой работе и безопасности УП «Белмедтехника»

Председательствовал:
Саковец С.Н.
Присутствовали:
члены комиссии:
Грабовский Д.О., Новицкая А.С., Алай И.В., Горунчик М.И., Дадян Ю.А., Зайцев М.В., Мазура Н.Л., Чичко П.В.
СЛУШАЛИ:
о рассмотрении первых разделов предложений, поступивших на электронный аукцион AU20221124260641  БелМТ №1447/22-ЭА «Аппараты рентгеновские».
РЕШИЛИ:
Лот 1
1.Отметить, что:
1.1. В срок для подготовки и подачи предложений поступило 2 предложения участников;
	Комиссией по государственным закупкам запросы участникам о разъяснении их предложений не направлялись

1.2

1.3. оценка соответствия предложенного товара требованиям, заявленным заказчиком в описании предмета закупки, проведена с привлечением экспертной комиссии (экспертное заключение 8-12/1754 от 26.01.2023) (таблица 1.1)
Таблица 1.1
	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой
	% соответствия в части описания технических показателей и характеристик предмета госзакупки
	Предложение соответствует (не соответствует) на 100% в части состава, объема (количества) или комплектации оборудования и (или) изделий

	O20221209302933
	85
	Соответствует

	O20221209302920
	85
	Соответствует

2. Установить, что по результатам рассмотрения комиссией по государственным закупкам предложений:
	2.1. допущены к торгам:
											Таблица 2.2
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой

	1
	O20221209302933

	2
	O20221209302920

	2.2. отклонённые предложения отсутствуют.
	2.3. дата и время проведения торгов: 01.02.23 09:30.

Лот 2
1.Отметить, что:
1.1. В срок для подготовки и подачи предложений поступило 2 предложения участников;
	Комиссией по государственным закупкам направлены запросы участникам о разъяснении их предложений и на них были даны следующие ответы:

1.2

	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой
	Содержание запросов, направленных участникам о разъяснении их предложений
	Ответы на запросы (обобщенное содержание)

	O20221209302920
	Просим предоставить разъяснения к лоту 2 и 3 по пунктам заявки на закупку:Пункт 2.8.3 Отказоустойчивый массив памяти на жестких дисках RAID, не менее 6,0Тб доступных пользователю. В документах УНИЭКСПЕРТ 2+ IR. Техническое описание usa Табл. 7.2 п. 7.2.12. Стр. 7 / УНИЭКСПЕРТ_3+_Техническое_описание Табл. 13 п. 13.11. (данные ссылки указана в таблицах соответствия к лотам 2 и 3) не подтверждает выполнение данного пункт. Просим предоставить уточнения.Пункт 2.8.9 Разрешение монитора не менее 2000x1500. В документах УНИЭКСПЕРТ 2+ IR. Техническое описание usa Табл. 7.2 п. 7.2.10.3. Стр. 7 / УНИЭКСПЕРТ_3+_Техническое_описание Табл. 13 п. 13.9.2. (данные ссылки указана в таблицах соответствия к лотам 2 и 3) имеются указания на несколько возможных вариантов разрешений мониторов. Просим предоставить уточнения.Пункт 2.9.2 Программное обеспечение диагностической (просмотровой) станции - 10 лицензии прием, обработка и запись на DVD/СD изображений в формате DICOM-3Чем подтверждено выполнение данного пункта, а именно наличие 10 лицензий
	В документах УНИЭКСПЕРТ 2+ IR. Техническое описание usa Табл. 7.2 п. 7.2.12. Стр. 7 / УНИЭКСПЕРТ_3+_Техническое_описание Табл. 13 п. 13.11. указано, что отказоустойчивый массив памяти составляет не менее 4 Тб доступных пользователю, при этом есть ссылка «*», согласно которой объем и наличие массива памяти определяется заказчиком.

В документах УНИЭКСПЕРТ 2+ IR. Техническое описание usa Табл. 7.2 п. 7.2.10.3. Стр. 7 / УНИЭКСПЕРТ_3+_Техническое_описание Табл. 13 п. 13.9.2. действительно есть несколько возможных вариантов медицинских мониторов. Однако, в таблицах соответствия по лотам 2 и 3 указано конкретное значение параметра "разрешение монитора", а именно 2048 х 2560. Этот монитор и предлагается к поставке согласно документов предложения.

В документах УНИЭКСПЕРТ 2+ IR. Техническое описание usa Табл. 7.2 п. 7.2.13. Стр. 7 / УНИЭКСПЕРТ_3+_Техническое_описание Табл. 13 п. 13.12. указано функционал программного обеспечения и есть ссылка «**», согласно которой количество необходимых лицензий определяется заказчиком. Т.к. заявками на закупку по лотам 2 и 3 требуется 10 лицензий (определено заказчиком) к поставке предлагается именно такое количество, что подтверждается таблицами соответствия по каждому из лотов.

	O20221209302933
	Просим предоставить разъяснения к лоту 2 и 3 по пунктам заявки на закупку:Пункт 2.8.3 Отказоустойчивый массив памяти на жестких дисках RAID, не менее 6,0Тб доступных пользователю. В документах УНИЭКСПЕРТ 2+ IR. Техническое описание usa Табл. 7.2 п. 7.2.12. Стр. 7 / УНИЭКСПЕРТ_3+_Техническое_описание Табл. 13 п. 13.11. (данные ссылки указана в таблицах соответствия к лотам 2 и 3) не подтверждает выполнение данного пункт. Просим предоставить уточнения.Пункт 2.8.9 Разрешение монитора не менее 2000x1500. В документах УНИЭКСПЕРТ 2+ IR. Техническое описание usa Табл. 7.2 п. 7.2.10.3. Стр. 7 / УНИЭКСПЕРТ_3+_Техническое_описание Табл. 13 п. 13.9.2. (данные ссылки указана в таблицах соответствия к лотам 2 и 3) имеются указания на несколько возможных вариантов разрешений мониторов. Просим предоставить уточнения.Пункт 2.9.2 Программное обеспечение диагностической (просмотровой) станции - 10 лицензии прием, обработка и запись на DVD/СD изображений в формате DICOM-3Чем подтверждено выполнение данного пункта, а именно наличие 10 лицензий
	В документах УНИЭКСПЕРТ 2+ IR. Техническое описание usa Табл. 7.2 п. 7.2.12. Стр. 7 / УНИЭКСПЕРТ_3+_Техническое_описание Табл. 13 п. 13.11. указано, что отказоустойчивый массив памяти составляет не менее 4 Тб доступных пользователю, при этом есть ссылка «*», согласно которой объем и наличие массива памяти определяется заказчиком. В таблицах соответствия по лотам 2 и 3 указано значение параметра "Отказоустойчивый массив памяти на жестких дисках" предлагаемого к поставке "RAID, 8 Тб доступных пользователю".

В документах УНИЭКСПЕРТ 2+ IR. Техническое описание usa Табл. 7.2 п. 7.2.10.3. Стр. 7 / УНИЭКСПЕРТ_3+_Техническое_описание Табл. 13 п. 13.9.2. действительно есть несколько возможных вариантов медицинских мониторов. Однако, в таблицах соответствия по лотам 2 и 3 указано конкретное значение параметра "разрешение монитора", а именно 2048 х 2560. Этот монитор и предлагается к поставке согласно документов предложения.

В документах УНИЭКСПЕРТ 2+ IR. Техническое описание usa Табл. 7.2 п. 7.2.13. Стр. 7 / УНИЭКСПЕРТ_3+_Техническое_описание Табл. 13 п. 13.12. указано функционал программного обеспечения и есть ссылка «**», согласно которой количество необходимых лицензий определяется заказчиком. Т.к. заявками на закупку по лотам 2 и 3 требуется 10 лицензий (определено заказчиком) к поставке предлагается именно такое количество, что подтверждается таблицами соответствия по каждому из лотов.

1.3. оценка соответствия предложенного товара требованиям, заявленным заказчиком в описании предмета закупки, проведена с привлечением экспертной комиссии (экспертное заключение 8-12/34972 от 28.12.2022) (таблица 2.1)
Таблица 2.1
	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой
	% соответствия в части описания технических показателей и характеристик предмета госзакупки
	Предложение соответствует (не соответствует) на 100% в части состава, объема (количества) или комплектации оборудования и (или) изделий

	O20221209302933
	98
	Соответствует

	O20221209302920
	98
	Соответствует

2. Установить, что по результатам рассмотрения комиссией по государственным закупкам предложений:
	2.1. допущены к торгам:
											Таблица 2.2
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой

	1
	O20221209302933

	2
	O20221209302920

	2.2. отклонённые предложения отсутствуют.
2.3. дата и время проведения торгов: 01.02.23 09:30.

Лот 3
1.Отметить, что:
1.1. В срок для подготовки и подачи предложений поступило 2 предложения участников;
	Комиссией по государственным закупкам направлены запросы участникам о разъяснении их предложений и на них были даны следующие ответы:

1.2

	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой
	Содержание запросов, направленных участникам о разъяснении их предложений
	Ответы на запросы (обобщенное содержание)

	O20221209302920
	Просим предоставить разъяснения к лоту 2 и 3 по пунктам заявки на закупку:Пункт 2.8.3 Отказоустойчивый массив памяти на жестких дисках RAID, не менее 6,0Тб доступных пользователю. В документах УНИЭКСПЕРТ 2+ IR. Техническое описание usa Табл. 7.2 п. 7.2.12. Стр. 7 / УНИЭКСПЕРТ_3+_Техническое_описание Табл. 13 п. 13.11. (данные ссылки указана в таблицах соответствия к лотам 2 и 3) не подтверждает выполнение данного пункт. Просим предоставить уточнения.Пункт 2.8.9 Разрешение монитора не менее 2000x1500. В документах УНИЭКСПЕРТ 2+ IR. Техническое описание usa Табл. 7.2 п. 7.2.10.3. Стр. 7 / УНИЭКСПЕРТ_3+_Техническое_описание Табл. 13 п. 13.9.2. (данные ссылки указана в таблицах соответствия к лотам 2 и 3) имеются указания на несколько возможных вариантов разрешений мониторов. Просим предоставить уточнения.Пункт 2.9.2 Программное обеспечение диагностической (просмотровой) станции - 10 лицензии прием, обработка и запись на DVD/СD изображений в формате DICOM-3Чем подтверждено выполнение данного пункта, а именно наличие 10 лицензий
	В документах УНИЭКСПЕРТ 2+ IR. Техническое описание usa Табл. 7.2 п. 7.2.12. Стр. 7 / УНИЭКСПЕРТ_3+_Техническое_описание Табл. 13 п. 13.11. указано, что отказоустойчивый массив памяти составляет не менее 4 Тб доступных пользователю, при этом есть ссылка «*», согласно которой объем и наличие массива памяти определяется заказчиком.

В документах УНИЭКСПЕРТ 2+ IR. Техническое описание usa Табл. 7.2 п. 7.2.10.3. Стр. 7 / УНИЭКСПЕРТ_3+_Техническое_описание Табл. 13 п. 13.9.2. действительно есть несколько возможных вариантов медицинских мониторов. Однако, в таблицах соответствия по лотам 2 и 3 указано конкретное значение параметра "разрешение монитора", а именно 2048 х 2560. Этот монитор и предлагается к поставке согласно документов предложения.

В документах УНИЭКСПЕРТ 2+ IR. Техническое описание usa Табл. 7.2 п. 7.2.13. Стр. 7 / УНИЭКСПЕРТ_3+_Техническое_описание Табл. 13 п. 13.12. указано функционал программного обеспечения и есть ссылка «**», согласно которой количество необходимых лицензий определяется заказчиком. Т.к. заявками на закупку по лотам 2 и 3 требуется 10 лицензий (определено заказчиком) к поставке предлагается именно такое количество, что подтверждается таблицами соответствия по каждому из лотов.

	O20221209302933
	Просим предоставить разъяснения к лоту 2 и 3 по пунктам заявки на закупку:Пункт 2.8.3 Отказоустойчивый массив памяти на жестких дисках RAID, не менее 6,0Тб доступных пользователю. В документах УНИЭКСПЕРТ 2+ IR. Техническое описание usa Табл. 7.2 п. 7.2.12. Стр. 7 / УНИЭКСПЕРТ_3+_Техническое_описание Табл. 13 п. 13.11. (данные ссылки указана в таблицах соответствия к лотам 2 и 3) не подтверждает выполнение данного пункт. Просим предоставить уточнения.Пункт 2.8.9 Разрешение монитора не менее 2000x1500. В документах УНИЭКСПЕРТ 2+ IR. Техническое описание usa Табл. 7.2 п. 7.2.10.3. Стр. 7 / УНИЭКСПЕРТ_3+_Техническое_описание Табл. 13 п. 13.9.2. (данные ссылки указана в таблицах соответствия к лотам 2 и 3) имеются указания на несколько возможных вариантов разрешений мониторов. Просим предоставить уточнения.Пункт 2.9.2 Программное обеспечение диагностической (просмотровой) станции - 10 лицензии прием, обработка и запись на DVD/СD изображений в формате DICOM-3Чем подтверждено выполнение данного пункта, а именно наличие 10 лицензий
	В документах УНИЭКСПЕРТ 2+ IR. Техническое описание usa Табл. 7.2 п. 7.2.12. Стр. 7 / УНИЭКСПЕРТ_3+_Техническое_описание Табл. 13 п. 13.11. указано, что отказоустойчивый массив памяти составляет не менее 4 Тб доступных пользователю, при этом есть ссылка «*», согласно которой объем и наличие массива памяти определяется заказчиком. В таблицах соответствия по лотам 2 и 3 указано значение параметра "Отказоустойчивый массив памяти на жестких дисках" предлагаемого к поставке "RAID, 8 Тб доступных пользователю".

В документах УНИЭКСПЕРТ 2+ IR. Техническое описание usa Табл. 7.2 п. 7.2.10.3. Стр. 7 / УНИЭКСПЕРТ_3+_Техническое_описание Табл. 13 п. 13.9.2. действительно есть несколько возможных вариантов медицинских мониторов. Однако, в таблицах соответствия по лотам 2 и 3 указано конкретное значение параметра "разрешение монитора", а именно 2048 х 2560. Этот монитор и предлагается к поставке согласно документов предложения.

В документах УНИЭКСПЕРТ 2+ IR. Техническое описание usa Табл. 7.2 п. 7.2.13. Стр. 7 / УНИЭКСПЕРТ_3+_Техническое_описание Табл. 13 п. 13.12. указано функционал программного обеспечения и есть ссылка «**», согласно которой количество необходимых лицензий определяется заказчиком. Т.к. заявками на закупку по лотам 2 и 3 требуется 10 лицензий (определено заказчиком) к поставке предлагается именно такое количество, что подтверждается таблицами соответствия по каждому из лотов.

1.3. оценка соответствия предложенного товара требованиям, заявленным заказчиком в описании предмета закупки, проведена с привлечением экспертной комиссии (экспертное заключение 8-12/779 от 12.01.2023) (таблица 3.1)
Таблица 3.1
	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой
	% соответствия в части описания технических показателей и характеристик предмета госзакупки
	Предложение соответствует (не соответствует) на 100% в части состава, объема (количества) или комплектации оборудования и (или) изделий

	O20221209302933
	92
	Соответствует

	O20221209302920
	93
	Соответствует

2. Установить, что по результатам рассмотрения комиссией по государственным закупкам предложений:
	2.1. допущены к торгам:
											Таблица 3.2
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой

	1
	O20221209302933

	2
	O20221209302920

	2.2. отклонённые предложения отсутствуют.
	2.3. дата и время проведения торгов: 01.02.23 09:30.

[bookmark: _GoBack]Голосовали: за -  9 членов комиссии, против - 0.

	Председатель комиссии
	  ______________________  Саковец С.Н.

	Заместитель председателя
	  ______________________  Андросюк Б.Н.

	Второй заместитель председателя
	  ______________________  Грабовский Д.О.

	Секретарь комиссии
	  ______________________  Бабушкина В.В.

	Секретарь комиссии
	  ______________________  Новицкая А.С.

Члены комиссии:
	________________  Алай И.В.
	________________  Гарбар Т.В.

	________________  Горунчик М.И.
	________________  Дадян Ю.А.

	________________  Демянцева И.В.
	________________  Зайцев М.В.

	________________  Мазура Н.Л.
	________________  Чичко П.В.

1
№ 4 - БелМТ №1447/22-ЭА от 26 января 2023 г.